

J2 Invest A/S
CVR-nr. 29422796
Thorndahlsvej 3
9200 Aalborg SV

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Kjær Christiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J2 Invest A/S
Thorndahlsvej 3
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 29422796
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Magnus Lund Nielsen
Peter Fuglsang Christiansen
Kjeld Kjeldsen Stepien

Direktion

Jens Kjær Christiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive handel med ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.557 t.kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.005.710	1.544
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.467.167	4.194
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		50.709	(195)
Andre driftsomkostninger		(93.542)	0
Driftsresultat		6.430.044	5.543
Andre finansielle indtægter	1	25.352	8
Andre finansielle omkostninger	2	(2.941.504)	(619)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.513.892	4.932
Skat af ordinært resultat		(956.831)	(972)
Årets resultat		2.557.061	3.960
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.557.061	3.960
		2.557.061	3.960

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		44.190.000	30.705
Materielle anlægsaktiver	3	<u>44.190.000</u>	<u>30.705</u>
Anlægsaktiver		<u>44.190.000</u>	<u>30.705</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		126.134	171
Andre tilgodehavender		1.842.719	8
Tilgodehavender		<u>1.968.853</u>	<u>179</u>
Likvide beholdninger		<u>70.889</u>	<u>1.213</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.039.742</u>	<u>1.392</u>
Aktiver		<u><u>46.229.742</u></u>	<u><u>32.097</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	533.910	500
Overført overskud eller underskud		8.346.054	5.187
Egenkapital		8.879.964	5.687
Udskudt skat		2.352.497	1.367
Hensatte forpligtelser		2.352.497	1.367
Gæld til realkreditinstitutter		15.179.098	15.131
Bankgæld		0	7.907
Langfristede gældsforpligtelser	5	15.179.098	23.038
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	426.638	372
Bankgæld		17.072.832	160
Modtagne forudbetalinger fra kunder		101.207	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		212.758	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		691.581	481
Skyldig selskabsskat		0	124
Anden gæld		1.313.167	868
Kortfristede gældsforpligtelser		19.818.183	2.005
Gældsforpligtelser		34.997.281	25.043
Passiver		46.229.742	32.097
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.187.122	5.687.122
Kapitalforhøjelse	33.910	351.781	385.691
Værdireguleringer	0	250.090	250.090
Årets resultat	0	2.557.061	2.557.061
Egenkapital ultimo	533.910	8.346.054	8.879.964

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.006	8
Renteindtægter i øvrigt	17.563	0
Øvrige finansielle indtægter	1.783	0
	25.352	8
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.956	23
Renteomkostninger i øvrigt	2.911.548	454
Øvrige finansielle omkostninger	0	142
	2.941.504	619
		Investerings-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		28.269.954
Tilgange		7.298.396
Afgange		(1.733.542)
Kostpris ultimo		33.834.808
Opskrivninger primo		5.888.025
Årets opskrivninger		4.183.625
Tilbageførsel ved afgange		283.542
Opskrivninger ultimo		10.355.192
Regnskabsmæssig værdi ultimo		44.190.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme er fastsat i intervallet 5,45 % - 8,0 % pr. 31.12.2015 og udgør et gennemsnit på 6,57 % (6,41 % pr. 31.12.2014). En afvigelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 procentpoint vil medføre en ændring af dagsværdien med 2,5 mio. kr.

Noter

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Aalborg området 5,45 %
- Erhvervsjendomme beliggende i Aalborg området 8,0 %

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
4. Virksomhedskapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	33.910	375.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	533.910	500.000	125.000	125.000	125.000

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	372	426.638	15.179.098
	372	426.638	15.179.098

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J2 Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 25.017 t.kr. i grund og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 41.719 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 135 t.kr. over for de pågældende ejerforeninger.